
 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

Asti, 11 novembre 2025 

 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

All’ Albo on line 

Alla sezione web COESIONE ITALIA 21-27 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

Oggetto: Riapertura termini di scadenza Avviso di selezione prot. n. 5137 del 14 ottobre 2025 per il conferimento di 
incarichi individuali di Tutor. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D – Avviso 

Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Codice Progetto (CNP): ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179 
CUP: G54D25003880007 
Titolo progetto: Orienta…Menti 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 07/01/2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  
VISTO il Decreto MIM prot. n. 233 del 19/11/2024, recante “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, recante “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 14 maggio 2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 15 maggio 2025;  
 
 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

33
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 
VISTA la candidatura n. 11004 del 4 giugno 2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita 
piattaforma PN 2021-2027; 
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, recante “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del Merito 19 novembre 2024 n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti assunta al prot. n. 3503 del 25/06/2025, con la quale è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Orienta…Menti” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 
progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179, CUP G54D25003880007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 
22.404,00; 
VISTA la delibera n. 52 del Consiglio d’ Istituto di assunzione in Bilancio del 26 giugno 2025; 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 
VISTO il Decreto di nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona della Dirigente Scolastica 
prof.ssa Danese Emanuela prot. n. 3628 del 9 luglio 2025; 
VISTO il Decreto di incarico di Direzione e Coordinamento nella persona della Dirigente Scolastica prof.ssa Emanuela 
Danese prot. n. 5071 del 10 ottobre 2025; 
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto “Orienta…Menti” di avvalersi della collaborazione di personale in possesso 
di idonei requisiti, in qualità di Tutor; 
VISTO che l’istituzione scolastica procederà ad individuare i Tutor attraverso la procedura di ricognizione di personale 
interno all’istituzione stessa; 
CONSIDERATI i criteri per l’individuazione delle figure approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 3 dicembre 
2024; 
VISTO il proprio Decreto di avvio della procedura di selezione di Esperti e Tutor da incaricare nel predetto progetto prot. 
n. 5109 del 13 ottobre 2025, 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione e la nomina di Tutor interni prot. n. 5137 del 14 ottobre 2025; 
VISTO il Decreto di costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 5626 del 6 novembre 
2025; 
VISTO il verbale della Commissione tecnica di valutazione, prot. n. 5723 dell’11 novembre 2025; 
CONSIDERATA la necessità di riaprire i termini di scadenza dell’Avviso di selezione prot. n. prot. n. 5137 del 14 ottobre 
2025 per il conferimento di incarichi individuali di Tutor per l’assenza di candidature nei Moduli “A scuola per esplorare 
le mie potenzialità e per un futuro di successo” 1 e “A scuola per esplorare le mie potenzialità e per un futuro di successo” 
2, 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati la riapertura dei termini di scadenza 
dell’avviso, di cui all’oggetto, per la presentazione delle candidature relative alla selezione di Tutor nei seguenti Moduli: 

Titolo Modulo Durata Incarico Unità di Costo Standard 

“A scuola per esplorare le mie potenzialità e per un 
futuro di successo!” 1  

30 ore n. 1 tutor  
 

€ 30,00/h tutor 

“A scuola per esplorare le mie potenzialità e per un 
futuro di successo!” 2 

30 ore n. 1 tutor  
 

€ 30,00/h tutor 

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

33
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 
 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate dall’allegato B e dal 
curriculum vitae redatto secondo il modello europeo, anch’essi debitamente firmati, e da un documento d’identità in 
corso di validità, devono pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 18 novembre 2025, esclusivamente tramite posta 
elettronica ordinaria all’indirizzo atic82000r@istruzione.it riportando nell’ oggetto: Candidatura Tutor Progetto 
“Orienta…Menti”. 
 
L’istanza dovrà contenere: 
1. Allegato A - modello di candidatura 
2. Allegato B – griglia di autovalutazione dei titoli 
3. Curriculum Vitae su formato modello Europeo 
4. Allegato C - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 
5. Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 
 
La partecipazione alla presente procedura di selezione non determina alcun diritto all’assegnazione dell’incarico. 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione hanno valore 
di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese 
dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000 e 
ss.mm.ii., implicano responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla 
selezione, ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese 
fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. I suddetti 
requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della candidatura. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Emanuela Danese 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

33
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U


		2025-11-11T13:05:32+0000
	Danese Emanuela




